de Afonso IX]; Gónzalez, Fernando III, 348 [Ed. da confirmación de Fernando III].

REX. Sánchez Belda, Documentos reales, nº 738.

REF. De la Cueva, Historia, 160; Duro, Naves, 145, 146-147; Sá Bravo, Monacato, 52.

Connosçuda cosa sea a todos los omnes que esta carta uieren como yo, don 
Alfonso, por la graçia de Dios rrey de Castiella, de Toledo, de León, de Galizia, /2 
de Seuilla, de Córdoua, de Murçia, de Jahén, vj priuilegio del rrey don Alfonso, 
mj́o auuelo, e confirmado del rrey don Fernando, mj́o padre, fecho /3 en esta 
guisa:

Per presens scriptum, tam presentibus quam futuris, notum sit ac manifes-
tum quod ego, Fernandus, Dej gratia rex Castelle et Tolletj, Legionis et Gallecie, 
inuenj /4 priuilegium a patre meo, illustrissimo rege Alfonso, bone memorie, 
factum in hunc modum:

Alfonsus, Dei gratia rex Legionis et Gallecie, libero et absoluo monasterium 
Sancte Columbe de Naues /5 quod non teneatur soluere comestionem siue pro-
curationem quam ab eo solebat exigere dominus qui tenebat castellum de Alba de 
Buual. Libero eciam et absoluo monasterium ipsum et homines /6 ipsius monas-

9  Está corrixido sobre qua.
10  Usa a abreviatura de re para representar o primeiro r da palabra.
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terij de toto labore dictj castellj, quod ad nullum laborem teneantur ibidem fa-
ciendum. Libero inquam et absoluo hereditates et homines sepedictj monasterij 
quod non teneantur /7 ad persoluendum dicto castello illos singulos panes quos 
consueuerant persoluere 1 in unoquo[q]ue 2 mense. Hoc autem facio quia constat 
michi quod onera ista fuerunt imposita iniuste monasterio ipsi et hominibus suis 
per /8 dominos qui terram solebant tenere et non auctoritate regia.

Nullj ergo om[n]ino 3 hominum liceat hanc mee absolucionis cartam infringe-
re uel ei ausu temerario contraire, quod qui presumpserit iram Dej omni/9potentis 
et regiam indignationem incurrat, et quantum inuaserit duplo componat, et pro 
ausu temerario regie partj in penam mille morabitinos exsoluat, carta nichilomi-
nus in suo robore permanente.

/10 Facta carta aput Ripam Auie, XIJ die septembris, era Ma CCa LXVIJa.

Supradictum itaque priuilegium ego, prenominatus rex Fernandus, una cum 
uxore mea Beatrice, regina, et cum /11 filijs meis Alfonso, Frederico et Henrico 
et Fernando, ex assensu et beneplacito domne Berengarie, regine genitricis mee, 
concedo, roboro et confirmo mandans ac firmiter stat[uens] 4 quod /12 inuiolabi-
liter obseruetur.

Siquis uero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere presumpserit, iram 
Dej omnipotentis plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto persoluat 
et dampnum /13 super hoc illatum predicto monasterio restituat duplicatum.